
ё 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 2 (47)    от «25»  февраля  2022г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

 

Извещение 

Территориального управления Федерального 

агентства по управлению государственным 

имуществом в Новосибирской области о 

возможности предоставления земельного участка в 

соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации 

 

          Территориальное управление Федерального 

агентства по управлению государственным 

имуществом в Новосибирской области в 

соответствии со ст. 39.18. ЗК РФ извещает о 

возможности предоставления в аренду земельного 

участка из земель сельскохозяйственного 

назначения, кадастровый номер: 

54:07:057401:5810, местоположение: 

Новосибирская область, Искитимский район, 

п.Агролес, площадь 180984 кв.м., вид 

разрешённого использования – для 

сельскохозяйственного производства (далее – 

Участок), цель предоставления – для 

осуществления деятельности крестьянского 

(фермерского) хозяйства. 

            Граждане, заинтересованные в 

предоставлении Участка для указанной цели, в 

течение тридцати дней со дня опубликования и 

размещения настоящего извещения вправе 

подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе по продаже права на заключение 

договора аренды Участка.  

            Заявления могут быть поданы: 

            - в письменной форме на бумажном 

носителе путем направления по почте либо лично 

или через своих уполномоченных представителей; 

            - в форме электронного документа (при 

наличии электронной подписи). 

 

            Почтовый адрес для приема заявлений в 

письменной форме: 630004, г. Новосибирск, 

ул.Революции, 38.  

             Электронный адрес для приема заявлений 

в форме электронного документа tu54@rosim.ru. 

             Прием заявлений граждан при личном 

обращении: г. Новосибирск, ул. Революции, 38, 

кабинет 312, кабинет 302. 

 

             Время приема заявлений: Пн-Чт с 10:00 до 

16:00, Пт с 10:00 до 15:00, обед с 13:00-13:45, Сб-

Вс – выходной.        

      

           Дата окончания приема заявлений: по 

истечении тридцати дней со дня опубликования и 

размещения настоящего извещения. 

 

Территориальное управление  

Федерального агентства  

по управлению государственным  

имуществом в Новосибирской области 

 

ул.Революции, 38, 

г.Новосибирск, 630004 

 

 

Заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже 

права на заключение договора аренды земельного участка 

  

______________________________________________________ 

               (физического лица, подавшего заявление) 

 

именуемый далее Претендент, в лице  

 

______________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество, должность) 

 

действующий (ая) на основании 

____________________________________________________ 

 

  

 Для физических лиц:  

 

паспортные данные 

___________________________________________ 

 

Адрес регистрации 

___________________________________________ 

 

Адрес проживания 

__________________________________________ 

 

Контактный телефон 

___________________________________________ 

mailto:tu54@rosim.ru


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 2 (47)   от «25»  февраля  2022г. 

 

 

 Выражаю намерение участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды 

 

земельного участка с кадастровым номером: 

______________________, 

 

Адрес (описание 

местоположения)_______________________________________  

 

общей площадью _______________ кв. м., предназначенного 

для _______________________________________ 

 

 

«______»_____________202_____ год                

_____________________ 

 (подпись Претендента) 

 

 

Заявление принято: 

 

Час. _____мин.____ «______»_______________202______год 

 

Подпись уполномоченного лица ________________ 

 

 

       АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «08» февраля 2022 г.                № 27/1-п 

 п. Агролес                                            

 

Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев на территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области 

 

В соответствии Федеральным законом от 

27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить Порядок 

осуществления деятельности по обращению с 

животными без владельцев на территории 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление 

на официальном сайте администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя главы 

администрации Чичерину О.М. 

 

И.о. главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

  О.М. Чичерина 

 

 

 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области 

от 08 февраля 2022г № 27/1-п 

  

Порядок осуществления деятельности по 

обращению с животными без владельцев на 

территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

  

1. Общие положения 

1.1. Порядок осуществления деятельности по 

обращению с животными без владельцев на 

территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

(далее-Порядок), разработан в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от  27.12.2018 № 498-ФЗ 

«Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты  Российской Федерации». 

1.2. Настоящий Порядок регулирует отношения в 

сфере отлова и содержания безнадзорных 

животных в целях обеспечения безопасности 

людей от неблагоприятного физического, 

психологического и иного воздействия 

безнадзорных животных, сохранения 

благополучного санитарно-эпидемиологического и 

эпизоотического состояния территории поселения, 

осуществление мероприятий по отлову и 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 2 (47)   от «25»  февраля  2022г. 

 

содержанию отловленных безнадзорных 

животных. 

1.3. Действие настоящего Порядка 

распространяется и обязательно к исполнению 

гражданами, - владельцами животных, 

предприятиями, учреждениями и иными 

организациями всех форм собственности и 

ведомственной принадлежности на территории 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

2. Основные понятия, используемые в настоящем 

Порядке. 

2.1. В настоящем Порядке используются 

следующие понятия: 

 

2.1.1. Безнадзорные животные - животные, 

находящиеся в общественных местах без 

сопровождения человека, утратившие способность 

к самостоятельному возвращению на место 

постоянного обитания, за исключением случаев, 

когда животное временно находится на привязи 

около зданий, строений, сооружений. 

2.1.2. Отлов безнадзорных животных - услуга 

(деятельность по поимке безнадзорных 

животных), предоставляемая юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями 

поселению на основе потребности, необходимой 

для решения вопросов местного значения. 

 

3. Организация и порядок отлова безнадзорных 

животных 

3.1. Заявка на отлов безнадзорных животных 

подается в письменной форме в администрацию 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

В заявке указываются: 

- Ф.И.О. заявителя или название организации; 

- адрес (номер телефона при наличии) заявителя, 

представителя организации; 

- местонахождение и примерное количество 

безнадзорных животных, подлежащих отлову. 

Заявки на отлов безнадзорных животных 

регистрируются в журнале регистрации писем, 

заявлений, жалоб граждан. Листы в журнале 

должны быть пронумерованы и прошнурованы. 

3.2. По мере поступления заявок уполномоченный 

специалист администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (далее - специалист администрации) 

направляет заявку на отлов безнадзорных 

животных в администрацию Искитимского района 

Новосибирской области. Руководители 

организаций обеспечивают доступ на свою 

территорию представителям специализированной 

организации для отлова безнадзорных животных. 

Граждане не должны препятствовать работникам 

специализированной организации, 

осуществляющим отловов безнадзорных 

животных, в выполнении ими служебных 

обязанностей. 

6. Контроль и ответственность 

6.1. Контроль за исполнением настоящего Порядка 

осуществляет администрация Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области. 

6.2. Лица, виновные в нарушении настоящего 

Порядка, несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 

6.3. За несоблюдение требований санитарно-

гигиенических норм и ветеринарно-санитарных 

правил, владельцы животных несут гражданско-

правовую, административную и уголовную 

ответственность. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГОРАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от "21" февраля 2022 г.                        № 83-п 

п. Агролес                                              

 

О плане мероприятий по реализации Стратегии 

государственной национальной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года на 

2022 - 2025 годы. 

 

В соответствии с п.п.6.1, 6.2, ст.15 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ " Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», распоряжением 

правительства Новосибирской области от 22 

апреля 2019 года N 151-рп "О Комплексном плане 

действий по гармонизации межэтнических 

отношений и реализации Стратегии 

государственной национальной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года в 

Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

администрация  Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 2 (47)   от «25»  февраля  2022г. 

 

1. Утвердить план мероприятий по реализации 

Стратегии государственной национальной 

политики Российской Федерации на период до 

2025 года на 2022  -2025 годы, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» 

и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на главу Мичуринского 

сельсовета Искитимского района. 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области                             

А.И. Вознюк 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


 
ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

от 21.02.2022 № 83-п 

 

 

План мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации  на 

период до 2025 года на 2022-2025 годы 

 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Задача  Индикаторы (количественные или 

качественные) для контроля 

исполнения мероприятия 
1.Совершенствование государственного управления в сфере реализации государственной национальной политики Российской 

Федерации на территории Мичуринского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

Проведение семинара-

совещания 

представителей 

учреждения культуры 

по вопросам укрепления 

единства российской 

нации, предупреждения 

межнациональных 

конфликтов, и 

профилактики 

экстремизма 

на национальной и 

религиозной почве 

ежегодно Директор МБУК 

Центр культуры и 

досуга 

«Мичуринец»  

Москалец М.Б. 

совершенствование 

системы управления и 

координации МО при 

реализации 

государственной 

национальной политики 

Российской Федерации; 

 

проведение не менее 1 совещания 

ежегодно 

2.Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации) на 

территории Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 



Организационная 

поддержка культурно-

массовых мероприятий, 

посвященных 

государственным 

праздникам, дням 

воинской славы, 

памятным датам России 

2022-2025 

годы 

Администрация 

Мичуринского 

сельсовета, Глава, 

директор МБУК 

Центр культуры и 

досуга 

«Мичуринец» 

распространение знаний об 

истории 

и культуре народов 

Российской Федерации 

Количество участников мероприятия 

до 100 человек 

3. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений 

Сбор и подготовка 

аналитических 

материалов об 

этноконфессиональной 

ситуации МО 

ежегодно Администрация 

Мичуринского 

сельсовета, Глава 

создание муниципальной 

системы мониторинга 

состояния 

межэтнических 

отношений и раннего 

предупреждения 

конфликтных ситуаций 

 Количество аналитических материалов 

  

Ведение банка данных 

о действующих 

на территории МО 

религиозных, 

национальных и 

казачьих организациях 

ежегодно Администрация 

Мичуринского 

сельсовета, 

уполномоченный 

специалист 

администрации 

создание муниципальной 

системы мониторинга 

состояния 

межэтнических 

отношений и раннего 

предупреждения 

конфликтных ситуаций 

Наличие банка данных  

4. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов на территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

Организация 

и проведение 

мероприятий, 

направленных 

на сохранение 

национальной 

культуры и традиции 

народов 

ежегодно Директор МБУК 

Центр культуры 

и досуга 

«Мичуринец» 

формирование культуры 

межнационального 

(межэтнического) 

общения в соответствии 

с нормами морали и 

традициями народов 

Российской Федерации 

Количество участников -25;  

Количество творческих коллективов - 3 



Новосибирской 

области 

5.Создание условий для социальной и культурной адаптации и интеграции мигрантов 

Привлечение 

руководителей и 

представителей 

национальных 

организаций к участию 

в культурно-

просветительских 

мероприятиях, 

направленных на 

формирование и 

распространение идей 

духовного и 

гражданского единства, 

дружбы народов, 

общественного и 

межнационального 

согласия, 

популяризации знаний 

об истории и культуре 

народов, проживающих 

в поселении 

ежегодно Директор МБУК 

Центр культуры и 

досуга 

«Мичуринец» 

формирование и 

распространение идей 

духовного и 

гражданского единства, 

дружбы народов, 

общественного и 

межнационального 

согласия, популяризации 

знаний об истории и 

культуре народов 

количество мероприятий- 8  

 


